
 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

32 02.09.2025 
 

 

UFFICIO DI PIANO 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL PIANO N.  32/2025 

Oggetto: Determina a contrarre e affidamento diretto del servizio di progettazione della mappa digitale 
con punti di interesse, gestione archiviazione su Google Drive e creazione di QR Code nell’ambito del 
progetto E-BIKE Chargers (EBIC) – Mis. 7.5.1 – PSR Calabria 2014–2022.  

CUP: J38H25000520006 
CIG : B81B7DF233 

 
IL RESPONSABILE DEL PIANO 

 
 
PREMESSO CHE 

• con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 17/06/2025 è stata approvata l’attivazione 
della procedura per l’affidamento del servizio di realizzazione della mappa digitale con punti 
di interesse, gestione archiviazione su Google Drive e creazione di QR Code nell’ambito del 
progetto E-BIKE Chargers (EBIC) – Mis. 7.5.1 – PSR Calabria 2014–2022;   

• in data 28/08/2025 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni 
di interesse, con scadenza al 2/09/2025 ore 12:00, finalizzato all’acquisizione del servizio; 

• il servizio ha ad oggetto:  

o Acquisizione e geolocalizzazione dei punti di interesse (POI) nei seguenti comuni: Amaroni, 
Argusto, Badolato, Borgia, Caraffa di Catanzaro, Cardinale, Cenadi, Centrache, Chiaravalle C.le, 
Cortale, Gagliato, Gasperina, Girifalco, Guardavalle, Isca sullo Ionio, Jacurso, Maida, Montauro, 
Montepaone, Olivadi, Palermiti, Petrizzi, San Floro, San Pietro a Maida, San Sostene, Santa 
Caterina dello Ionio, Sant’Andrea A. dello Ionio, San Vito sullo Ionio, Satriano, Soverato, 
Squillace, Stalettì, Torre di Ruggiero, Vallefiorita.  

o Realizzazione di una mappa Google interattiva contenente i POI, consultabile via web e tramite 
QR Code.  

o Gestione archiviazione digitale su Google Drive per consentire l’aggiornamento e la 
condivisione dei contenuti informativi e multimediali.  

o Generazione di QR Code da fornire al fornitore dei pannelli informativi per la stampa e 
l’installazione presso le stazioni di ricarica;  

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

o per un importo complessivo stimato di € 3.700,00( tremilasettecento,00) oltre IVA; 
CONSIDERATO CHE 

• entro il termine stabilito è pervenuta una sola manifestazione di interesse, da parte della ditta 
Easy Tech Srls, di Menechini Giuseppina Sonia, P. IVA 03494050796, corredata da tutta la 
documentazione richiesta (dichiarazione sostitutiva, DURC regolare, offerta economica, 
informativa privacy); 

• la ditta ha presentato un’offerta economica per l’importo complessivo di € 3.680,00 ( 
tremilaseicentoottanta,00) oltre IVA, applicando un ribasso dell0 0,54% sull’importo posto a 
base di gara; 

• l’offerta risulta congrua, conveniente e coerente con le esigenze progettuali; 
• il Progetto E-BIKE Chargers (EBIC) – Mis. 7.5.1 – PSR Calabria 2014–2022 deve 

concludersi entro il 15/09/2025, rendendo necessaria una celere attivazione delle forniture 
per rispettare i tempi di rendicontazione; 

VISTI 
• il D.Lgs. 36/2023 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, in particolare: 

o l’art. 17, comma 2, lett. a), in merito all’applicazione dei principi anche agli 
affidamenti sotto soglia; 

o l’art. 50, comma 1, lett. b), che consente l’affidamento diretto per servizi di importo 
inferiore a € 140.000; 

o l’art. 54, sulla necessità di motivare adeguatamente la scelta dell’affidatario; 
o gli artt. 94–98 in materia di requisiti generali degli operatori economici; 

• il Regolamento interno del GAL Serre Calabresi; 
• l’Avviso Pubblico del 28/08/2025; 
• la documentazione amministrativa ed economica agli atti; 
• l’importo inferiore a € 5.000,00 che consente l’affidamento diretto senza obbligo di utilizzo 

del MEPA, come previsto dall’art. 50, co. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e dalle linee guida 
ANAC; 

• l’acquisizione del CIG B81B7DF233 sulla piattaforma PCP dell’ANAC; 
RILEVATO 

• che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), individuato ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 
36/2023, è la Dott.ssa Carolina Scicchitano, Direttore del GAL Serre Calabresi, alla quale è 
demandata la formalizzazione dell’affidamento; 

• che non sussistono cause di incompatibilità o conflitti di interesse ai sensi della normativa 
vigente; 

DETERMINA 
1. di procedere, per i motivi sopra esposti, all’affidamento diretto alla ditta  EASY TECH SRLS 

di Menechini Giuseppina Sonia, con sede in Chiaravalle C.le, Via Sorbia n. 24– P.IVA 
03494050796, del servizio di progettazione della mappa digitale con punti di interesse, 
gestione archiviazione su Google Drive e creazione di QR Code nell’ambito del progetto E-
BIKE Chargers (EBIC) – Mis. 7.5.1 – PSR Calabria 2014–2022, come da avviso pubblicato, 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:galserrecalabresi@libero.itwww.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

per l’importo complessivo di € 3.680,00 ( tremilaseicentoottanta,00) oltre IVA , pari a un 
ribasso dello 0,54% sull’importo stimato; 

2. di dare atto che l’affidamento è conforme ai principi di trasparenza, economicità, 
tempestività e proporzionalità, e che l’unica offerta pervenuta è tecnicamente ed 
economicamente congrua; 

3. di dare atto che il CIG n. B81B7DF233 è stato acquisito tramite la piattaforma PCP 
dell’ANAC; 

4. di impegnare la relativa spesa sulle risorse del Progetto E-BIKE Chargers (EBIC) – Mis. 
7.5.1 – PSR Calabria 2014–2022_ CUP: J38H25000520006; 

5. di disporre la pubblicazione della presente determina nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale del GAL Serre Calabresi. 

 
IL RESPONSABILE DEL PIANO 
F.to Dott.ssa Carolina Scicchitano 

Firma autografa omessa  ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. N. 39/1993 
_______________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata: 
sul sito istituzionale del GAL Serre Calabresi : www.galserrecalabresi.it . 

 
La Responsabile Amministrativa   
      F.to Avv. Mazzotta Caterina 

Firma autografa omessa  ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. N. 39/1993 
 
 
 
 
 
 

mailto:galserrecalabresi@libero.it
http://www.galserrecalabresi.it/
http://www.galserrecalabresi.it/

